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 خط واحدهای خالی، 
ترافیک‌ساز و پر دود!

آغاز اجرای طرح »کارت امید 
مادر« از ابتدای اردیبهشت‌ماه

نهدام باند ۳ نفره سارقان
 کابل‌های برق در سیرجان

وزیر ارتباطات: 
دسترسی به اینترنت حق مردم است

نشانه‌های آغاز
 ترسالی در ایران؟
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 به همت بخش خصوصی و با کلی هزینه‌ی هنگفت، یک مجموعه‌ی بزرگ و بسیار پیشرفته‌ی درمانی را برای یک شهری ایجاد شده اما با گذشت مدت زیادی از افتتاح و بهره‌برداری از آن هنوز نه تنها مسیر 
مشخص و خیابان‌کشی ندارد که پیرامونش را بیابان و خار و آدور فرا گرفته!  چه برسد به خط ویژه‌ی اورژانس و آمبولانس که پیش‌کش!

  شهرداری می گوید بیمارستان گل‌گهر بیرون از محدوده خدمات شهری شهرداری سیرجان است اما دست کم شورای شهر می‌تواند خیابان منتهی به این بیمارستان را در شهرک غرضی به عنوان مسیری 
که به این بیمارستان می خورد پیشنهاد و سامان بدهند و مسوولان منطقه ویژه اقتصادی می‌توانستند اجازه تردد به این بیمارستان را از سمت فنس‌های مجاور شهر سی‌بی‌جی  غرضی صادر نمایند.

   فرمانداری نیز به عنوان نهاد ناظر در اینجا نیز مثل خیلی از محدوده‌های دیگر نماینده انفعال بخش دولتی است. ‌‌‌‌‌‌‌‌‌

        صفحه4



شـهر سـیرجان، بـا جمعیتـی نزدیـک 
بـه 300 هـزار نفـر، بـه عنـوان یکـی از 
شـهرهای مهم اسـتان کرمان شـناخته 
لحـاظ  از  کـه  شـهر  ایـن  می‌شـود. 
پیشـرفت‌های  صنعتـی  و  اقتصـادی 
اسـت، در عیـن حـال  زیـادی داشـته 
حمل‌ونقـل  زمینـه  در  مشـکلاتی  بـا 
شـهروندان  کـه  روبه‌روسـت  عمومـی 
و مسـافران آن را در روزهـای مختلـف 
دچـار دشـواری‌هایی می‌کنـد. یکـی از 
مهم‌ترین مشـکلات حمل‌ونقـل عمومی 
نامنظـم  سـرویس‌دهی  سـیرجان،  در 
اتوبوس‌ها توسـط شـرکت واحد اسـت. 
شـهرهای  از  بسـیاری  کـه  حالـی  در 
هم‌تـراز سـیرجان در ایران توانسـته‌اند 
را  خـود  عمومـی  حمل‌ونقـل  سیسـتم 
به‌طـور منظـم و مؤثـر مدیریـت کننـد، 
در سـیرجان همچنـان با مشـکلاتی در 

ایـن زمینـه روبـه‌رو هسـتیم.

وضعیت نامناسب سرویس‌دهی اتوبوس‌ها
بـا  سـیرجان  در  اتوبوس‌هـا  سـرویس‌دهی 
از  بسـیاری  اسـت.  مواجـه  مشـکلات جـدی 
شـهروندان ایـن شـهر از عـدم حضـور به‌موقع 
اتوبوس‌هـا و توقف‌هـای طولانی‌مـدت آن‌هـا 
مسـاله  ایـن  دارنـد.  شـکایت  ایسـتگاه‌ها  در 
باعـث شـده اسـت کـه مـردم مجبـور شـوند 
بـه  رسـیدن  بـرای  را  زیـادی  زمـان  مـدت 
مقصـد خـود در ایسـتگاه‌ها منتظـر بماننـد و 
بسـیاری از آن‌هـا بـه دلیـل عـدم دسترسـی 
خودروهـای  از  عمومـی،  نقلیـه  وسـایل  بـه 
موضـوع  ایـن  کـه  کننـد  اسـتفاده  شـخصی 
موجـب افزایـش ترافیـک شـهری و آلودگـی 

می‌شـود. هـوا 
تـردد  اوج  سـاعات  در  به‌ویـژه  مشـکل  ایـن 
کـه تقاضـا بـرای حمل‌ونقـل عمومـی بیشـتر 
اسـت، بـه شـدت نمایان می‌شـود. بسـیاری از 
شـهروندان اذعـان دارنـد کـه بـا وجـود تعداد 
واحـد،  شـرکت  نـاوگان  در  اتوبـوس  زیـادی 
امـا بـه دلیـل عـدم برنامه‌ریـزی و مدیریـت 
مناسـب، بعضـی از ایـن اتوبوس‌هـا خالـی در 
رفـت و آمـد هسـتند و بـا دود و آلایندگـی 
زیـادی کـه دارنـد فقـط بـا ترددشـان هـوای 

شـهر را آلـوده می‌کننـد.

ایستگاه‌های متروکه و غیرعملیاتی
در  عمومـی  حمل‌ونقـل  مشـکلات  از  یکـی 
و  متروکـه  ایسـتگاه‌های  وجـود  سـیرجان، 
ایسـتگاه‌های  از  بسـیاری  اسـت.  غیرفعـال 
سـاخته  شـهر  مختلـف  نقـاط  در  اتوبـوس 
شـده‌اند، امـا بـه دلایلـی چـون عـدم تعمیـر 
و نگهـداری مناسـب یـا کمبـود اتوبـوس در 
بـه محل‌هایـی  ایسـتگاه‌ها  ایـن  منطقـه،  آن 
هیچ‌گونـه  کـه  شـده‌اند  تبدیـل  متروکـه 

ندارنـد. کاربـردی 

وضعیت صندلی‌ها و عدم نگهداری مناسب
اتوبوس‌هـا  تجهیـزات  و  صندلی‌هـا  وضعیـت 
کـه  اسـت  مشـکلاتی  از  دیگـر  یکـی  نیـز 
شـهروندان سـیرجانی بـا آن مواجـه هسـتند. 
در حالـی کـه بسـیاری از شـهرهای دیگـر در 
نقلیـه  تـا وسـایل  تالش هسـتند  در  ایـران 
عمومـی خـود را بـه‌روز و کارآمـد نگـه دارند، 
اتوبوس‌هـای سـیرجان بـه دلیـل عـدم توجـه 
بـه تعمیـر و نگهـداری، صندلی‌های شکسـته 
و آسـیب‌دیده دارنـد کـه تجربـه سـفر را برای 

می‌کنـد. ناخوشـایند  مسـافران 
مشـکلات  تنهـا  نـه  شکسـته  صندلی‌هـای 
ایجـاد  مسـافران  بـرای  را  امنیـت  و  راحتـی 

می‌کنـد، بلکـه نشـان‌دهنده عـدم توجـه بـه 
بهداشـت عمومی و سالمت مسـافران اسـت. 
ایـن مشـکلات، به‌ویـژه در اتوبوس‌هایـی کـه 
می‌کننـد،  مسـیرهای طولانی‌تـر حرکـت  در 
تأثیـر منفـی بـر کیفیـت سـفر می‌گـذارد و 

می‌شـود. شـهروندان  نارضایتـی  باعـث 

مقایسه با دیگر شهرهای هم‌تراز سیرجان
هم‌تـراز  شـهرهای  دیگـر  بـا  مقایسـه  در 
سـیرجان، ماننـد کرمـان، رفسـنجان و زرنـد، 
سـیرجان  در  عمومـی  حمل‌ونقـل  وضعیـت 
شـهرها،  ایـن  در  اسـت.  نامطلوب‌تـر  بسـیار 
اسـاس  بـر  و  منظـم  به‌طـور  اتوبوس‌هـا 
برنامه‌هـای زمانـی مشـخص حرکـت می‌کنند 

و ایسـتگاه‌های اتوبـوس به‌طور مـداوم در حال 
فعالیـت هسـتند. علاوه بـر ایـن، اتوبوس‌ها از 
نظـر فنی و بهداشـتی در وضعیـت بهتری قرار 
دارنـد و اغلـب از صندلی‌هـای سـالم و تمیـز 

برخوردارنـد.
در حالـی کـه سـیرجان بـا جمعیتـی مشـابه 
ایـن زمینـه روبـه‌رو  بـا مشـکلاتی در  هنـوز 
به‌طـور  توانسـته‌اند  شـهرها  دیگـر  اسـت، 
مؤثـری سیسـتم حمل‌ونقـل عمومـی خـود را 
بـه‌روز کننـد و پاسـخگوی نیـاز مردم باشـند. 
ایـن مقایسـه نشـان می‌دهـد کـه عـدم توجه 
در  عمومـی  حمل‌ونقـل  مسـئله  بـه  کافـی 
سـرویس‌دهی  بخـش  در  به‌ویـژه  سـیرجان، 
اتوبوس‌هـا و نگهداری ایسـتگاه‌ها و تجهیزات، 
مشـکل جدی‌تری اسـت کـه باید مـورد توجه 

مسـوولان قـرار گیـرد.

دلایل و عوامل مشکلات
بـرای درک بهتـر دلایل مشـکلات حمل‌ونقل 
عمومی در سـیرجان، لازم اسـت عواملی چون 
کمبـود منابـع مالـی، ضعـف در برنامه‌ریزی و 
مدیریت شـهری، و کمبـود نیروهای متخصص 
در ایـن زمینـه را بررسـی کنیـم. در بسـیاری 
نتوانسـته‌اند  شـهری  مسـوولان  مـوارد،  از 
منابـع مالـی کافـی را بـرای توسـعه و بهبـود 
نـاوگان حمل‌ونقـل عمومـی تخصیـص دهند. 
و  صحیـح  برنامه‌ریـزی  نداشـتن  همچنیـن، 
عـدم اجـرای آن، باعث شـده اسـت کـه حتی 
در زمان‌هایـی کـه اتوبوس‌های جدیـدی وارد 
نـاوگان می‌شـوند، ایـن اتوبوس‌ها نتواسـته‌اند 

ارائـه خدمـات پرداختـه و  بـه  به‌طـور مؤثـر 
نیازهـای مسـافران را بـرآورده کنند.

پیشنهادات و راهکارها
عمومـی  حمل‌ونقـل  مشـکلات  حـل  بـرای 
در سـیرجان، بایـد اقدامـات جـدی و اساسـی 
صـورت گیـرد. در اینجـا به برخـی از راهکارها 

می‌کنیـم: اشـاره 
تعمیـر  و  بازسـازی  	-1 	
بایـد  متروکـه  ایسـتگاه‌های  ایسـتگاه‌ها: 
بازسـازی شـوند و امکاناتـی ماننـد نیمکـت، 
پوشـش مناسـب از آفتاب و بـاران، و تابلوهای 

شـود. نصـب  آن‌هـا  در  اطلاعاتـی 
نـاوگان  توسـعه  	-2 	
اتوبوس‌هـا  بایـد تعـداد  حمل‌ونقـل عمومـی: 
افزایـش یابـد و به‌طـور منظـم به‌روز شـوند تا 
بتواننـد تقاضـای مـردم را به‌طـور مؤثر پاسـخ 

. هنـد د
منظـم  برنامه‌ریـزی  	-3 	
اتوبوس‌هـا  اتوبوس‌هـا:  سـرویس‌دهی  بـرای 
بایـد طبـق یـک برنامـه زمانی منظـم حرکت 
کننـد تـا مسـافران بتوانند زمان‌بنـدی دقیقی 

باشـند. داشـته  خـود  سـفر  بـرای 
بهبـود  و  نگهـداری  	-4 	
و  صندلی‌هـا  اتوبوس‌هـا:  داخلـی  شـرایط 
مرتـب  به‌طـور  بایـد  اتوبوس‌هـا  تجهیـزات 
تعمیـر و نگهـداری شـوند تـا سـفر راحـت و 
گـردد. فراهـم  مسـافران  بـرای  ایمنـی 

نیـروی  آمـوزش  	-5 	
انسـانی: آمـوزش کارکنـان حمل‌ونقل عمومی 
به‌روزرسـانی  و  بهتـر  خدمـات  ارائـه  بـرای 
اطلاعـات حمل‌ونقـل بـه مسـافران می‌توانـد 
تأثیـر زیـادی در بهبـود وضعیـت حمل‌ونقـل 

باشـد. داشـته  عمومـی 
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بـه گـزارش روابـط عمومـی اسـتانداری کرمـان، مدیـرکل امور بانـوان و خانـواده اسـتانداری کرمان 
گفـت: :بانوانـی کـه از ابتـدای سـال ۱۴۰۵ صاحـب فرزنـد شـده‌اند، می‌توانند بـا مراجعه بـه بازوی 
شـبکه اجتماعـی »بله« )مشـابه سـامانه کالابرگ(، نسـبت به ثبـت اطلاعات خـود اقدام کـرده و از 
خدمـات پیش‌بینی‌شـده توسـط وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی بهره‌مند شـوند.::بر اسـاس این 
طـرح، تمامـی نـوزادان متولـد از اول فروردین‌مـاه ۱۴۰۵ به بعـد، بدون در نظر گرفتـن دهک‌بندی، 
مشـمول دریافـت حمایـت مالـی ماهیانـه به میـزان ۲۰ میلیـون ریال خواهنـد بود.:ایـن حمایت تا 

پایـان ۲۴ ماهگـی نـوزاد ادامه خواهد داشـت.

آغاز اجرای طرح 
»کارت امید مادر« از 
ابتدای اردیبهشت‌ماه

اتوبوس‌های شرکت واحد و جدی گرفته نشدن حمل‌ونقل عمومی در سیرجان؛

 خط واحدهای خالی، ترافیک‌ساز و پر دود!
   حسام الدین اسلاملو

انهدام باند ۳ نفره سارقان کابل‌های برق در سیرجان
فرمانـده انتظامـی سـیرجان از انهـدام بانـد ۳ نفـره سـارقان سـیم بـرق و کشـف ۱۷ فقـره سـرقت در ایـن شهرسـتان خبـر 
داد.:سـرهنگ منصور رمضان نژاد گفت : در پی وقوع چندین فقره سـرقت سـیم برق در مناطق روسـتای شهرسـتان ، ماموران 
پلیـس آگاهـی بـا پیگیری‌هـای تخصصـی ۳ متهـم دخیـل در ایـن سـرقت‌ها را شناسـایی و آنـان را به همـراه ۳۰۰ کیلو سـیم 
سـرقتی دسـتگیر کردنـد.:وی تصریـح کـرد: این متهمان که افرادی سـابقه دار  هسـتند در مواجهه با شـواهد و مـدارک موجود 
بـه ۱۷ فقـره سـرقت کابل‌هـای برق در سـیرجان اعتراف کردند وی خاطرنشـان کرد: مردم می‌توانند برای پیشـگیری از سـرقت 

کابـل هـای بـرق مـواردی همچـون قطـع نامتعارف بـرق و یا موارد مشـکوک را بـه ۱۱۰ گـزارش دهند.
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ویترین آخر

نشانه‌های آغاز ترسالی در ایران؟
بهارنیـوز: طبـق آخریـن اخبـار، بـارش‌ بـاران هفته‌هـای اخیـر 
دوبـاره نگاه‌هـا را بـه سـمت احتمال آغاز ترسـالی در ایـران جلب 
کـرده و در فضـای عمومـی نیـز بازتـاب گسـترده‌ای یافته اسـت. 
می‌دهـد،  نشـان  بارندگی‌هـا  از  نیـرو  وزارت  آمـار  جدیدتریـن 
میـزان ورودی آب بـه سـده‌های کشـور بـه ۱۷ میلیـارد و ۵۴۰ 
میلیـون متـر مکعب رسـیده اسـت که این رقم نسـبت به مشـابه 
می‌دهـد. همچنیـن  نشـان  افزایـش  درصـد  گذشـته ۲۷  سـال 
میـزان خروجـی آب از سـده‌های کشـور در سـال آبـی جـاری به 
۱۱ میلیـارد و ۵۶۰ میلیـون متـر مکعـب رسـیده کـه نسـبت بـه 
زمـان مشـابه سـال گذشـته ۱۷ درصـد کاهـش دارد، بنابرایـن از 
مدیریـت خروجی آب از سـدهای کشـور حکایـت دارد. حجم آب 
موجـود در مخازن سـده‌های کشـور در حال حاضـر ۲۴.۶ میلیارد 

متـر مکعـب اسـت کـه معادل رقم سـال گذشـته اسـت.
میـزان پـر شـدگی مخـازن سـدهای کشـور در حـال حاضـر بـه 
۴۷ رسـیده، یعنـی در واقـع بـه طـور میانگیـن حـدود نیمـی از 
مخـازن سـدهای کشـور در حـال حاضـر پـر اسـت. با ایـن حال، 
سـخنگوی صنعـت آب تأکیـد می‌کنـد کـه ارزیابی‌هـای علمـی 
چنیـن برداشـتی را تأییـد نمی‌کنـد. وی می‌گویـد هم‌اکنـون ۱۱ 
اسـتان کشـور همچنـان با کم‌بارشـی و شـرایط پایین‌تـر از نرمال 

هسـتند. روبه‌رو 
عیسـی بـزرگ‌زاده، سـخنگوی صنعـت آب در توضیـح وضعیـت 
بارش‌هـای اخیـر گفـت: »میـزان بـارش دریافت‌شـده در حـدود 
یک‌سـوم مسـاحت کشـور شـامل اسـتان‌های قم، تهران، مرکزی، 
یـزد،  گیالن،  چهارمحال‌وبختیـاری،  مازنـدران،  البـرز،  قزویـن، 
همـدان و اصفهـان، همچنـان کمتر از حـد نرمال هرکـدام از این 
مناطـق اسـت. وی تأکیـد کـرد کـه حتـی در مقیـاس ملـی نیـز 
میانگیـن بارش کشـور بـا رقـم ۵.۰۵ میلی‌متر دقیقـاً در محدوده 
نرمـال قـرار دارد و چنیـن وضعیتـی بـه هیـچ وجـه نشـان‌دهنده 
ورود ایـران بـه دوره ترسـالی نیسـت. وی بار دیگر یادآور شـد که 
مدیریـت منابـع آب یـک موضـوع کاماًل محلی اسـت و نمی‌توان 
بـا شـاخص‌های سراسـری دربـاره شـرایط هر اسـتان قضـاوت کرد.

بـه گفتـه او، الگوهـای مدیریتی مناسـب برای اسـتان‌های جنوبی 
ماننـد هرمـزگان، کرمـان و بوشـهر بـه دلیـل تفاوت‌هـای اقلیمی 
و مصرفـی، در اسـتان‌هایی ماننـد تهـران یا مشـهد قابل اسـتفاده 

نیسـت و بایـد بـرای هـر منطقه نسـخه جداگانه‌ای تجویز شـود.
سـخنگوی صنعـت آب از مـردم خواسـت مدیریت مصـرف آب را 
جدی‌تـر دنبـال کننـد، به‌ویـژه در اسـتان‌های پرُمصرفـی چـون 
تهـران، البرز و خراسـان رضوی. او همچنین از کارشناسـان حوزه 
آب و هواشناسـی درخواسـت کرد که در تبیین و تشـریح شـرایط 
واقعـی اقلیمـی کشـور بـرای افـکار عمومـی مشـارکت بیشـتری 
نتیجه‌گیری‌هـای  و  نادرسـت  برداشـت‌های  تـا  باشـند  داشـته 

عجولانـه کاهـش یابد.
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آغاز مذاکرات مستقیم لبنان و اسراییل در واشنگتن
ایسنا: منابع خبری از آغاز مذاکرات مستقیم لبنان و رژیم صهیونیستی در واشنگتن 
خبر دادند. در این مذاکرات که در مقر وزارت خارجه آمریکا آغاز شده، »مارکو روبیو«، 

وزیر خارجه آمریکا از سفرای رژیم صهیونیستی و لبنان استقبال کرد.
این نخستین مذاکره مستقیم میان رژیم صهیونیستی و لبنان از دهه‌ها قبل است.

»ژوزف عون«، رییس جمهور لبنان در این رابطه ابراز امیدواری کرد که این مذاکره 
آغازی برای پایان رنج لبنانی‌ها باشد.

بهارنیوز: افشین کلاهی، رئیس کمیسیون دانش‌بنیان اتاق ایران، هزینه ساخت پل 
و همچنین  برآورد می‌شود  میلیون دلار  تخریب شده، حدود ۲۰  پیش‌تر  بی‌یک که 
احداث هر مگاوات نیروگاه برق به حدود ۳ میلیون دلار سرمایه نیاز دارد. با این حال، 
تا ۴۰ میلیون دلار است و  اینترنت روزانه بین ۳۰  از قطعی  ناشی  خسارت مستقیم 
در صورت در نظر گرفتن تبعات غیرمستقیم، این رقم به حدود ۸۰ میلیون دلار در 

روز می‌رسد.

بهارنیوز: اداره گمرک چین  اعلام کرد خرید نفت خام در مارس نسبت به مارس سال 
قبل، ۲.۸ درصد کاهش یافت و به ۴۹.۹۸۲ میلیون تن رسید، پس از جنگ علیه ایران 
که عملا تنگه هرمز را به روی ترافیک بست، پالایشگاه‌های بزرگ شاهد محموله‌های 
کمتری از تولیدکنندگان خلیج فارس مانند عربستان سعودی و عراق بودند. در همین 
حال، پالایشگاه‌های کوچک‌تر دسترسی‌شان به نفت خام ایران که برای حفظ حاشیه 

سود بسیار پایین خود به آن متکی بودند، محدود شد.

واردات نفت و گاز چین کاهش یافت

خسارت هر روز قطعی اینترنت به اندازه تخریب چند نیروگاه 

نوبت‌دهـی تلفنی سـاده بایـد کلی معطل شـد و مثلًا 
نفـر پنجـاه و پنجـم بـود و پشـت خطی مانـد تا یکی 
دو سـاعت کـه شـاید بتـوان بـا متصـدی بـرای نوبت 
گرفتـن -کـه آن هـم وعـده بـه خیلـی بعدتر اسـت- 

تـازه فقط صحبـت کرد!
بـرای حضـوری رفتن هـم بایـد از نگهبانـی و مارپیچ 

کلـی خیابـان در منطقـه ویژه گـذر کنی.
هزینـه‌ی  کلـی  بـا  و  خصوصـی  بخـش  همـت  بـه 
هنگفـت، یـک مجموعه‌ی بزرگ و بسـیار پیشـرفته‌ی 
درمانـی را بـرای یـک شـهری - کـه اتفاقـاً در همین 
بـزرگ  کننـده‌ی  و صـادر  داشـته  بخـش کمبودهـا 
توریسـتِ درمانـی بـه شـهرهای اطـراف بـوده- ایجاد 
شـده امـا می‌بینی با گذشـته مـدت زیـادی از افتتاح 
و بهره‌بـرداری از آن هنـوز نـه تنها مسـیر مشـخص و 
خیابان‌کشـی نـدارد کـه پیرامونـش را بیابـان و خار و 
آدور فـرا گرفتـه!  چه برسـد به خط ویـژه‌ی اورژانس 

و آمبولانـس کـه پیش‌کـش!
شـما جـای گل‌گهـر بودید نسـبت به شـرایطی که از 
بیـرون به محوطـه‌ی پیرامونی این بیمارسـتان بزرگ 
تحمیـل شـده چـه حسـی داشـتید و از فرمانـداری، 
اقتصـادی،  ویـژه‌ی  منطقـه‌ی  شـهرداری،  و  شـورا 

گمـرک و شـورای ترافیـک چـه توقعـی داشـتید؟
را  مجهـز  و  شـیک  بیمارسـتان  ایـن  طـرف  یـک 
بیابـان و جـاده‌ای باریکـه و سـابقا متروکـه و مخروبه 
شـکلی  زشـت‌ترین  بـه  را  امتـدادش  و  گرفتـه  فـرا 
فنـس کشـیده‌اند بـا اینکـه دروازه‌ی اصلـی ورود بـه 
پیـش  جـا  همیـن  از  فاطمه‌زهـرا‌)س(  بیمارسـتان 

بینـی شـده اسـت.
از سـوی دیگر دسترسـی به این بیمارسـتان از مسـیر 
ورود بـه خـود منطقـه ویـژه و پیـچ و تـاب خـوردن 
بسـیار در خیابان‌هـای اصلـی و فرعی و بـدون تابلوی 
تابلوهـای  پیچ‌هـا  برخـی  در  گاهـی  راهنماسـت! 
کوچکـی بـا عنـوان فراگیـر سالمت دیـده می‌شـود.

درخواسـت  مـپ  گـوگل  در  وقتـی  آنکـه  جالـب 
فاطمـه  بیمارسـتان  بـه  رسـیدن  بـرای  مسـیریابی 
زهـرای گل‌گهـر را داریـد، فقـط یـک مسـیر آن هـم 
مسـیر عبـوری از دل منطقـه ویـژه را بـه شـما بـه 
عنـوان تنهـا راه رسـیدن بـه مقصد پیشـنهاد می‌دهد 

ولـی وقتـی در برنامه بلد درخواسـت مسـیریابی برای 
رسـیدن به این بیمارسـتان را می دهید، فقط مسـیر 
همـان باریک‌جـاده‌ی متروکـه‌ی متصـل بـه میـدان 

شـورا را بـه شـما ارائـه می‌دهـد!
ایـن درحالـی سـت کـه از خیابـان مرتبط با شـهرک 
سـی‌بی‌جی و شـهرک  غرضـی هـم می‌تـوان بـه این 

رسید. بیمارسـتان 
تقریبـا همزمـان بـا افتتـاح بیمارسـتان گل‌گهـر بـود 
کـه رییـس بیمارسـتان فاطمه‌زهـرا)س( در حضـور 
شـرایط  از  اسـتان  و  سـیرجان  قضایـی  مسـوولان 

پیرامونـی ایـن بیمارسـتان مجهـز گلایـه کـرد.
او تاکیـد کـرد کـه ظرفیت مسـیرهای گـذری کنونی 
فقـط در حـد بازدیدهـای افتتاحیـه خـوب اسـت و  

مناسـب اسـتفاده عمـوم مردم نیسـت.
رییـس بیمارسـتان در آن گفـت و گـو تاکیـد کـرده 
بـود کـه نیـاز اسـت هـم شـهرداری و هـم گمـرک 

کننـد.  تسـهیل‌گری 
تسـهیل گـری ای کـه هنـوز انجـام نشـده و خبـری 

! نیست
گل‌گهـر  بیمارسـتان  می‌گویـد  شـهرداری  اگرچـه 
شـهرداری  شـهری  خدمـات  محـدوده  از  بیـرون 
سـیرجان اسـت اما دسـت کم شـورای شـهر می‌تواند 
خیابـان منتهـی بـه ایـن بیمارسـتان را در شـهرک 
غرضـی بـه عنـوان مسـیری کـه بـه ایـن بیمارسـتان 
مـی خـورد پیشـنهاد و سـامان بدهنـد و گمـرک نیز 
می‌توانسـت تـا کنـون اجازه تـردد به این بیمارسـتان 
سـی‌بی‌جی   شـهر  مجـاور  فنس‌هـای  سـمت  از  را 

غرضـی صـادر کـرده باشـد.
فرمانـداری نیـز بـه عنـوان نهـاد ناظـر در اینجـا نیـز 
مثـل خیلـی از محدوده‌هـای دیگـر نماینـده انفعـال 
بخـش دولتـی اسـت. بخـش دولتـی کـه در راسـتای 
شـفا  نـه  و  می‌کنـد  کـور  نـه  سـیرجان‌  توسـعه‌ی 
می‌دهـد کـه حتا بـا معطل کـردن و هـدر دادن وقت 
و دسـت گذاشـتن روی دسـت، انگیـزه‌ی هـر بخـش 
خصوصـی را در هـر حیطـه‌ای از بیـن بـرده و هـر 
سـرمایه‌گذاری را از کـرده‌ی خـود پشـیمان می‌کنـد.

جزیره‌ی درمانی!

تاکید کرد   ایسنا: »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه 
که هیچ راه حل نظامی برای بحران در خاورمیانه وجود ندارد. وی گفت که توافقات 
نیازمند اراده سیاسی و پیگیری مستمر است.گوترش افزود که مذاکرات جدی باید از 
سر گرفته شود و آتش بس باید حفظ شود. دبیرکل سازمان ملل در ادامه بیان کرد 
که باید حقوق دریانوردی بین المللی از جمله در تنگه هرمز از سوی همه طرف‌ها 

مورد احترام قرار گیرد.

گوترش: هیچ راه حل نظامی برای بحران خاورمیانه وجود ندارد

آفتاب‌‌نیوز :سیدستار هاشمی، در جلسه شورای معاونان با حضور از پیش اعلام‌نشدهی 
مسعود پزشکیان، درباره وضعیت اینترنت تاکید کرد: »اگر به موضوع قطعی اینترنت از 
منظر مخاطرات امنیتی نیز توجه شود، ضرورت دارد دسترسی همه مردم بدون طبقه‌بندی 
و لیست سفید به اینترنت فراهم شود.« وی تصریح کرد »اینترنت طبقاتی یا لیست سفید 
موضوعیتی ندارد و دسترسی باکیفیت به شبکه اینترنت جهانی، حق همه مردم است« و 

ابراز امیدواری کرد این هدف در کوتاه‌ترین زمان محقق شود.«

وزبر ارتباطات: دسترسی به اینترنت حق مردم است


